
COTISATIONS ENFANTS 2024-2025 COTISATIONS ADULTES 2024-2025
Enfants – grille 1 Adultes – grille 10

Poterie Danses Sté – Stretching – Gym douce – Yoga  - Reliure – Poterie
Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7

Tarif 50 € 60 € 72 € 86 € 104 € 124 € 149 € Tarif 85 € 102 € 122 € 147 € 176 € 212 € 254 €

Enfants – grille 2 Adultes – grille 11
Yoga – Judo 1 séance - Sports CO - Gym Aérienne et Pole  Chorale - Danse Folk

Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7
Tarif 75 € 90 € 108 € 130 € 156 € 187 € 224 € Tarif 92 € 110 € 132 € 159 € 191 € 229 € 275 €

Enfants – grille 3 Adultes – grille 13
Taï Chi débutants 1h

Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7
Tarif 86 € 103 € 124 € 149 € 178 € 214 € 257 € Tarif 50 € 60 € 72 € 86 € 104 € 124 € 149 €

Enfants – grille 4 Adultes – grille 14
Judo 2 séances Taï Chi confirmés 1h30

Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7
Tarif 106 € 127 € 153 € 183 € 220 € 264 € 317 € Tarif 60 € 72 € 86 € 104 € 124 € 149 € 179 €

Enfants – grille 5 Adultes – grille 15
Badminton Badminton

Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7
Tarif 27 € 32 € 39 € 47 € 56 € 67 € 81 € Tarif 32 € 38 € 46 € 55 € 66 € 80 € 96 €

Adultes – grille 16
Multi – Arts  (8 séances sur l’année)

Mémo calculs des tranches de quotient et réductions Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7
Quotient familial mensuel Tarif 170 € 204 € 245 € 294 € 353 € 423 € 508 €

de à
Q1 0 € 379 € Adultes – grille 17
Q2 380 € 599 €

Activités Réduction par activité Multi – Arts  (à l’activité, tarif pour 2 séances)
Q3 600 € 839 € Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7
Q4 840 € 2 8 € 16 € Tarif 51 € 61 € 73 € 88 € 106 € 127 € 152 €
Q5 3 16 € 48 €
Q6 4 24 € 96 € Adultes – grille 18
Q7 5 et + 24 € N x 24 Activités Été (6 séances) : Stretching (1h) – Yoga (1h30)

Quotient Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7
1h 17 € 20 € 24 € 29 € 35 € 42 € 51 €

Enfants 9 € Adultes 18 € Famille 30 € 1h30 19 € 23 € 27 € 33 € 39 € 47 € 57 €

Licence Judo et adhésion au Dojo de Villard de Lans : 63 €

Réduction des cotisations pour 
activités multiples au sein d’un 

même foyer
Réduction 

totale
1 119 €

1 120 € 1 419 €
1 420 € 1 749 €
1 750 €

Adhésion à l’association : annuelle, du 1er septembre au 31 août


